

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**

на 30 сентября 2023 г.

Организация <u>ОАО НПО "Буровая техника"</u> Идентификационный номер налогоплательщика _____ Вид экономической деятельности _____ Организация <u>Деятельность в области архитектуры, связанная с созданием архитектурного объекта</u> Организационно-правовая форма/форма собственности <u>Публичное акционерное общество</u> Единица измерения тыс. руб. _____ Местонахождение (адрес) <u>115114, г. Москва, ул. Давидовская, 9, стр.1</u>	Форма по ОКУД _____ Дата (число, месяц, год) _____ по ОКПО _____ ИНН _____ по _____ ОКВЭД _____ по ОКФС/ОКФС _____ по ОКЕН _____	Коды 0710001 30 09 2023 60148056 7706028804 71111 12247 41 384
---	---	---

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту  ДА  НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора \_\_\_\_\_

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора \_\_\_\_\_

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора \_\_\_\_\_

ИНН	
ОГРН/ОГРНИП	

Пояснение	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 20 23 г.	На 31 декабря 20 22 г.	На 31 декабря 20 21 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	642	691	746
	в том числе затраты на приобретение нематериальных активов	1115	-	-	355
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	в том числе выполнение научных исследований и опытно-конструкторских разработок	1125	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	329 591	334 786	303 143
	в том числе ППА	1155	43 617	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	448 296	469 149	467 562
	в том числе инвестиционная недвижимость	1161	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1180	157 093	160 427	148 580
	Прочие внеоборотные активы	1190	73	66	105
	Итого по разделу I	1100	935 695	965 119	920 136
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы				
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1210	2 084	3 940	2 667
	затраты в незавершенном производстве	1211	113	59	63
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	1 797	3 622	2 334
	товары отгруженные	1214	113	113	112
	расходы будущих периодов	1215	-	-	-
	расходы будущих периодов	1216	61	146	158
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	79	-	-
	Дебиторская задолженность				
	в том числе:				
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты)	1230	29 642	146 188	6 017
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты)	1231	-	-	-
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1232	29 642	146 188	6 017
	авансы выданные	1233	28 058	5 811	3 810
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1234	634	77	223
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1240	-	-	-
	Прочие оборотные активы	1250	889	1 660	5 306
	Прочие оборотные активы	1260	236	82	178
	Итого по разделу II	1200	32 930	151 870	14 168
	<b>БАЛАНС</b>	1600	<b>968 625</b>	<b>1 116 989</b>	<b>934 304</b>



Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября	На 31 декабря	На 31 декабря
			20 23 г.	20 22 г.	20 21 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	363	363	363
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	689 956
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	54	54	54
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	822 528	899 546	82 615
	Итого по разделу III	1300	822 945	899 963	772 988
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	84 435	13 922	143 209
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства/арендные	1450	43 813	-	-
	Итого по разделу IV	1400	128 248	13 922	143 209
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность в том числе:	1520	13 157	199 671	15 148
	поставщики и подрядчики	1521	721	3 431	1 483
	задолженность перед персоналом организации	1522	1 044	1 036	1 339
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	1 444	2 511	960
	задолженность по налогам и сборам	1524	8 067	7 852	10 316
	авансы полученные	1525	1 292	1 791	998
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1526	-	-	-
	прочие кредиторы	1527	589	183 050	52
	прочие обязательства/арендные	1528	136	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	4 139	3 433	2 959
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	17 432	203 104	18 107
	<b>БАЛАНС</b>	1700	<b>968 625</b>	<b>1 116 989</b>	<b>934 304</b>

Руководитель

18 октября 2023



Р. П. Майковский

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Н. Н. Абрамова  
(расшифровка подписи)

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**  
за Январь-сентябрь 20 23 г.

Организация ОАО НПО "Буровая техника" Форма по ОКУД \_\_\_\_\_  
 Дата (число, месяц, год) \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ по ОКПО \_\_\_\_\_  
 Вид экономической деятельности Деятельность в области архитектуры, связанная с созданием архитектурного объекта по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
 Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество по ОКВЭД \_\_\_\_\_  
смешанная российская собственность с долей федеральной собственности по ОКПФ/ОКФС \_\_\_\_\_  
 Единица измерения: тыс. руб по ОКЕН \_\_\_\_\_

Коды		
0710002		
30	09	2023
00148056		
7706028804 / 772501001		
71.11.1		
12247	41	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За	
			Январь-сентябрь 20 <u>23</u> г.	Январь-сентябрь 20 <u>22</u> г.
	Выручка	2110	67 927	52 340
	Себестоимость продаж	2120	( 40 468 )	( 24 940 )
	Валовая прибыль (убыток)	2100	27 459	27 400
	Коммерческие расходы	2210	( 2 160 )	( 1 872 )
	Управленческие расходы	2220	( 49 638 )	( 52 512 )
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	( 24 339 )	( 26 984 )
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	3 988	3 988
	Проценты к уплате	2330	( - )	( - )
	Прочие доходы	2340	43 888	22 241
	Прочие расходы	2350	( 25 192 )	( 12 327 )
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	( 1 655 )	( 13 082 )
	Текущий налог на прибыль	2410	( 75 363 )	272
	в т.ч.	2421	-	-
	текущий налог на прибыль	2411	-	-
	отложенный налог на прибыль	2412	( 75 355 )	( - )
	Прочее	2460	( 8 )	272
	Чистая прибыль (убыток)	2400	( 77 018 )	( 13 052 )



Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь-сентябрь	
			20 23 г.	20 22 г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530		1 452
	Совокупный финансовый результат периода	2500	( 77 018 )	( 11 600 )
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель *А.И. Сидоров*  
(подпись)

18 октября 2023 г.  
(расшифровка подписи)



Главный бухгалтер

*Н.Н. Абрамова*  
(подпись)

Н.Н. Абрамова  
(расшифровка подписи)